GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº________ / 2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Thiago

Santos Farias, para que sejam realizadas as seguintes solicitações

mencionadas a seguir:

 Manutenção da iluminação pública (instalação de braço com lâmpadas

de LED) da Rua Bartolomeu de Anacleto com a Rua Americano Freire

(em frente à residência de número 507), Salgado. Numeração do poste:

G393947.

 Manutenção da iluminação pública (manutenção do braço) da Rua

Independência, Kennedy. Numeração do poste: G411532.

 Inserir postes de iluminação pública na praça recém-inaugurada,

conhecida como Praça do Skate, Rua Edvaldo Bastos de Oliveira,

Indianópolis. Atualmente a praça contém apenas refletores, sendo

insuficiente.

JUSTIFICATIVA

Ouvindo apelo dos moradores, solicitamos as proposituras citadas

acima. Garantindo assim mais qualidade de vida e segurança básica

necessária.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Ytalo Farias.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-04-19T09:48:30-0300
	Vereadora Aline Nascimento